VIVIANE CARVALHO SANTANA MACHADO, em trâmite perante este Douto Juízo e Respectivo Cartório, vem mui 
respeitosamente, à presença de V. Ex.ª, em cumprimento ao referido despacho de fls., expor para ao final 
requerer o que se segue: 

Inicialmente, a parte autora recebeu a quantia de R$ 3.712,50 (três mil e setecentos e doze reais e cinquenta 
centavos), havendo complementação no valor de R$ 7.762,50 (sete mi setecentos e sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos), durante o curso desse processo, conforme comprovam as cópias anexas que 
complementam os documentos já apresentados. 

Assim, a vítima recebeu em razão do presente sinistro a quantia total de R$ 11.475,00 (onze mil quatrocentos e 
setenta e cinco reais). 

Ocorre que, os laudos periciais ratificam o adimplemento da obrigação com a liquidação do sinistro na esfera 
administrativa, uma vez que a lesão apurada na esfera judicial através da prova pericial corresponde a valor 
inferior ao pagamento efetuado administrativamente, não havendo de se falar em complementação de